
! f
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №1 -  Центр образования»
(МБОУ «Гимназия № 1 -  ЦО»)

ПРИКАЗ

от «20» мая 2024 года № 122-од
г. Щекино

О внесении изменений в Правила приема

В соответствии с приказом Министерства образования Тульской области 
и Министерства труда и социальной защиты Тульской области от 21.03.2024 
№474/161-осн «О реализации отдельных положений указа Губернатора 
Тульской области от 12.10.2022 № 105», постановлением администрации 
муниципального образования Щекинский район от 17.05.2024 № 5-560 «О 
внесении изменения в постановление администрации муниципального 
образования Щекинский район от 29.06.2022 № 6-830 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные 
организации, реализующие образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования на территории 
муниципального образования Щекинский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденным приказом от 31.08.2023 № 287 «Об утверждении нормативных 
документов» изменения, дополнив пункт 11 первоочередного порядка 
предоставления мест в Гимназии № 1 подпунктом 11.14 следующего 
содержания:

«11.14. проживающим на территории Тульской области детям граждан, 
проходящим (проходившим) военную службу по контракту (в том числе 
военнослужащим, лицам, проходящим службу в войсках национальной 
гвардии Российской Федерации и имеющим специальное звание полиции) 
либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающим 
(принимавшим) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 
февраля 2022 года, или призванным на военную службу по мобилизации.».
2. Инженеру Барановой Е.В., разместить настоящий приказ на официальном 

сайте Гимназии № 1.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор________________О.А. Ананьева
Исп.: И.Ю.Белецкая 
Тел.: 8(48751)5-44-65


		2024-05-22T15:08:54+0300
	Ананьева Ольга Александровна




